
TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

TJ START 

Bělá nad Radbuzou 
 

 

 

HISTORIE TJ START BĚLÁ NAD RADBUZOU 

 

V následujících řádcích se dozvíte několik informací z historie bělské tělovýchovy popsané od vzniku 

Tělocvičné jednoty Sokol Bělá nad Radbuzou až po současnost. Tyto řádky jsou napsány podle dostupných 

materiálů získaných v okresním archivu,kronice Tělovýchovné jednoty,která byla vedena od roku 1954 a podle 

vyprávění pamětníků této doby. 

Všem čtenářům se omlouváme za špatnou kvalitu některých nejstarších fotografií a za to,že se nám již na 

některých nejstarších fotografiích nepodařilo identifikovat všechny vyfocené osoby.V případě,že by čtenáři 

následujících stránek o historii naší Tělovýchovné jednoty nám byli ochotni poskytnout další zde neuveřejněné 

údaje a fotografie týkající se historie naší Tělovýchovné jednoty identifikují osoby na jednotlivých fotografiích 

označené ???,žádáme tyto čtenáře,aby kontaktovali buď osobně někoho z členů výboru TJ,elektronickou 

poštou na  adrese start.belanr@seznam.cz nebo písemně na adrese   

 

 

 

                                                                                     TJ START Bělá nad Radbuzou  

                                                                                 345 26 BĚLÁ NAD RADBUZOU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:start.belanr@seznam.cz


TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

 

     Z autentických materiálů získaných v okresním archivu v Horšovském Týně vyplývá,že v roce 1947 je 

utvořena „Tělocvičná jednota SOKOL“  se sídlem v Bělé nad Radbuzou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TJ Start Bělá nad Radbuzou – 50 let tělovýchovné jednoty – 55 let kopané v Bělé (vyšlo v roce 2004) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Pod hlavičkou Tělocvičné jednoty SOKOL Bělá nad Radbuzou je v Bělé organizována tělovýchova až do 

roku 1954,kdy je založena Tělovýchovná jednota. 


